ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение сорок шестого заседания
Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

Президиум Г осу дарственного Совета Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение сорок шестого заседания Государственного
Совета Республики Татарстан пятого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. Об исполнении обязанностей мирового судьи Республики Татарстан.
3. Доклад Кабинета Министров Республики Татарстан о ходе реализации

программ развития образования в Республике Татарстан в 2018 году.
4. Доклад Уполномоченного при Президенте Республики Татарстан по

защите прав предпринимателей о результатах своей деятельности в 2018 году.
5. О проекте закона Республики Татарстан .м~ 554-5 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "О наделении органов местного самоуправ
ления муниципальных образований в Республике Татарстан отдельными госу

дарственными полномочиями Республики Татарстан в области опеки и попе

чительства" (I чтение).
6. О проекте закона Республики Татарстан .N2 547-5 "О внесении измене

ния в статью 61 Закона Республики Татарстан "Об обеспечении защиты жи
лищных прав граждан" (I чтение).

7. О проекте закона Республики Татарстан .N2 565-5 "О внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан "Об утверждении Стратегии социально

экономического развития Республики Татарстан до 2030 года" (I чтение).
8. Доклад о состоянии и развитии институтов гражданского общества в

Республике Татарстан в 2018 году.
9. Доклад о деятельности У полиомоченного по правам ребенка в

Республике Татарстан и соблюдении прав и законных интересов ребенка в
Республике Татарстан в 2018 году.

1 О. О проекте закона Республики Татарстан .N2 549-5 "О внесении изме
нений в Избирательный кодекс Республики Татарстан и отдельные законода
тельные акты Республики Татарстан" (II чтение).

2

11. О проекте закона Республики Татарстан .N2 560-5 "Об изменении
границ территорий отдельных муниципальных образований и внесении изме
нений в законы Республики Татарстан "Об установлении границ территорий и
статусе муниципального образования "Чистопольский муниципальный район"
и муниципальных образований в его составе" и "Об установлении границ тер
риторий и статусе муниципального образования "Алексеевский муниципаль

ный район" и муниципальных образований в его составе" (I чтение).
12. О проекте закона Республики Татарстан .N2 563-5 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "Об установлении границ территорий и
статусе муниципального образования "Мамадышский муниципальный район"

и муниципальных образований в его составе" (I чтение).
13. О проекте закона Республики Татарстан .N2 551-5 "О признании утра

тившим силу Закона Республики Татарстан "Об утверждении Программы раз

вития топливно-энергетического комплекса Республики Татарстан на 2006 -
2020 годы" (I чтение) .

14. О проекте закона Республики Татарстан .N2 555-5 "О внесении изме
нения в статью 1 Закона Республики Татарстан "О наделении органов местно
го самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики

Татарстан го су дарственными полномочиями Республики Татарстан по осуще

ствлению государственного контроля (надзора) в области долевого строитель
ства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также за
деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной со строитель

ством многоквартирных домов" (I чтение).
15. О проекте закона Республики Татарстан .N2 558-5 "О признании утра

тившей силу части шестой статьи 5 Закона Республики Татарстан "О племен
ном деле в животноводстве Республики Татарстан" (I чтение).

16. О проекте закона Республики Татарстан N2 562-5 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "О регулировании отдельных вопросов в
сфере охраны здоровья граждан в Республике Татарстан" (I чтение).

17. О проекте закона Республики Татарстан .N2 535-5 "О внесении изме
нений и дополнений в статьи 4 и 6 Закона Республики Татарстан .N2 41-ЗРТ
от 23.06.2017 г. "Об обеспечении доступности для инвалидов объектов соци
альной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых в них

услуг в Республике Татарстан" (I чтение).
18. О проекте закона Республики Татарстан .N2 564-5 "О внесении изме

нений в статьи 20 и 23 Закона Республики Татарстан "О музеях и музейном
деле в Республике Татарстан" (I чтение).

19. Об изменении текста проекта федерального закона .N2 3 04116-7
"О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулиро

вании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодер
жащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной про

дукции".

3

20. Об изменениях в составе Комиссии Государственного Совета Рес
публики Татарстан по мониторингу законодательства и правоприменительной

практики .

21. О проекте федерального закона NQ 657895-7 "О внесении изменений
в статью 121 Федерального закона "О государственной социальной помощи"
(в части определения размера социальной доплаты к пенсии неработающим
пенсионерам).

22. О законодательной инициативе Законодательного собрания Ленин

градской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собра

ния Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении измене

ний в Федеральный закон "О дополнительных мерах государственной под

держки семей, имеющих детей".

23. О проекте федерального закона NQ 597718-7 "О внесении изменений
в статью 36 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".

24. О проекте федерального закона NQ 616384-7 "О внесении изменений
в статью 14.171 Кодекса Российской Федерации об административных право
нарушениях" (об установлении административной ответственности за неза
конную розничную продажу спиртосодержащей непищевой продукции) .

25. О проекте федерального закона NQ 617312-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(об установлении административной ответственности за нарушение правил
пользования маломерными су дам и на водных объектах Российской Федера

ции, повлекшее причинение легкого или средней тяжести вреда здоровью по

терпевшего).
26. О проекте федерального закона NQ 634933-7 "О внесении изменения

в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля" (в части дополнения видов государственного кон

троля (надзора), к которым положения Федерального закона не применяются).

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

12 марта 2019 года
NQ 2758-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин